Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de 

selección, un presupuesto  de $1.020.000.000, incluido el valor del AIU, el IVA sobre la utilidad 
y demás tributos que se causen. 

Los recursos provienen del presupuesto de la Universidad de la presente vigencia por un valor 
de MIL VEINTE MILLONES DE PESOS ($1.020.000.000) de acuerdo con la disponibilidad de pago 

de la Tesorería de la Universidad. 

1.5. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con la disponibilidad 
presupuestal correspondiente  MEJORAMIENTO Y ADECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

[...]

a) Realizar 
la(s) obra(s) que trata la cláusula primera e este Contrato, 

según las estipulaciones contenidas en  la oferta presentada 

por el contratista el día xxxx en el proceso Licitatorio No.28        
b)  A terminar la obra en el tiempo máximo de ciento noventa 

y cinco días (195)  días calendario.  c)  El contratista se 
compromete para con la contratante a afiliar todo el personal 

que contrate al régimen de seguridad social integral vigente  

en  Colombia y   presentar  al interventor   los  formularios  de  
afiliación del  personal  al  inicio  de  la  ejecución  del